
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОГОРОДСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 от   28.03. 2024г                               № 27 

 

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых с помощью с использованием 

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от  

30.10.2023 г № 1334-ОД «Об утверждении перечня  общеобразовательных организаций, 

комплекса мер, типового Положения и показателей центров   «Точка роста на 2023 год»,  

приказа  МБОУ «Старогородская ООШ»  от 17.02.2024г.  №  20  «О создании  Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, программ 

внеурочной деятельности и факультативных курсов в МБОУ «Старогородская ООШ», 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра  образования 

«Точка роста»: 

 

Учебные предметы 

Рабочие программы по учебным 

предметам 

Биология (5-9 кл.) 

Химия (8-9 кл.) 

Физика (7-9 кл.) 

Внеурочная деятельность 

Программы внеурочной деятельности В химии все интересно (8-9 кл.) 

 Практическая биология (7 кл.) 

 Мир физики и физиков (8 кл.) 

Факультативная деятельность 

Рабочие программы по факультативам Занимательная биология (9 кл.) 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


